65 de 
ley 23 de 1.991 y art. 73 de la Ley 446 de 1998). 

Se concilia las pretensiones por un valor de capital del 100% de $1.095.880 más indexación  
del 75% de $255.616, para un total a conciliar del valor del capital más 75% de la 
indexación de UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS PESOS ($1.351.496), menos descuentos de CASUR $51.947 y 
menos descuentos de Sanidad $48.030, para un neto a pagar de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($1.251.519).  

En consecuencia, se dispondrá el envío de la presente acta, junto con los documentos 
pertinentes, al Juzgado Administrativo de Bogotá (Reparto) correspondiente, para efectos de 
control de legalidad, advirtiendo, que hará tránsito a cosa juzgada y prestará mérito (…)”

[...]

ante la Procuraduría 187 Judicial I para Asuntos Administrativos, entre el señor 

RIGOBERTO GUERRERO BOTERO, identificado con la C.C. No. 80.498.625  

mediante apoderado y la CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA 

NACIONAL -CASUR, por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

UN MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($1.251.519), conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDO: Esta providencia y el acuerdo conciliatorio, contenido en el acta de 

conciliación del 12 de mayo de 2023, prestan mérito ejecutivo y hacen tránsito a cosa 

juzgada material, de conformidad con la Ley.